
PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE 

SECRETARIAT GENERAL 
DU GOUVERNEMENT 

,if 
' / 

\,,,
--.---'�EPUBLIQUE DU CONGO

Unité* Travail * Progrès 

Décret n° 
2005-517 du 26 octobre 2005

portant création, attributions et organisation du laboratoire 

d'analyses microbiologiques et chimiques des produits de la 

pêche. 

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE, 

Vu la Constitution ; 

Vu la loi n° 2-2000 du 1er février 2000 portant organisation de la pêche maritime en

République du Congo 

Vu le décret n° 2003-105 du 7 juillet 2003 relatif aux attributions du ministre de

l'agriculture, de l'élevage, de la pêche et de la promotion de la femme ; 

Vu. le décret n° 2005-02 du 7 janvier 2005 tel que rectifié par le décret
n° 2005-83 du 02 février 2005 portant nomination des membres du Gouvernement;

Sur rapport du ministre de l'agriculture, de l'élevage et de la pêche. 

En Conseil des ministres; 

DECRETE 

TITRE I DISPOSITIONS GENERALES 

Article premier : Il est créé, auprès du ministère chargé de la pêche, un service public 

spécialisé à caractère scientifique et technique dénom'né "laboratoire d'analyses 
micro.biologiques et chimiques des produits de la pêche". 

Article 2 : Le laboratoire d'analyses microbiologiques et chimiques des produits de la pêche 
esi installé à Pointe-Noire. 








